
PAKALPOJUMI

Latvijas
biznesa
gada pārskats
2023



2

Pakalpojumi
• Apsardze, drošības sistēmas un identifikācijas dokumenti • Atkritumu apsaimniekošana, ekoloģija, metāllūžņi, 
vides aizsardzība • Sadzīves pakalpojumi • Skaistumkopšana, kosmētika 

Nozares fakti

Vides apsaimniekotāji startē biržā 
Kompānijām attīstoties, lielākie vides apsaimniekošanas kon-
cerni – “Eco Baltia” un “Clean R grupa” – veiksmīgi kotējuši 
obligācijas biržā “Nasdaq Riga”. Februārī “Eco Baltia” emitēja 
obligācijas 8 miljonu eiro apmērā, bet decembrī “Clean R gru-
pa” emitēja trīs gadu obligācijas 15 miljonu eiro apmērā. Abi 
uzņēmumi norādījuši, ka obligāciju emisijā piesaistītie līdzekļi 
novirzīti grupas investīciju plānu īstenošanai.

Pašvaldības atsakās no svētku uguņošanas
Latvijā arvien izplatītāka ir atteikšanās no salūtiem pašvaldību 
rīkotu svētku laikā. To veicinājušas gan rūpes par vidi, gan 
karš Ukrainā. Piemēram, Rīgas svētkos augustā uguņošanas 
vietā notika dronu šovs. Siguldas novada dome lēma turpmāk 
salūtu novada teritorijā atļaut vien gadumijā, liedzot ugu-
ņošanu citos svētkos. Pret šādu lēmumu iebilda Neatkarīgo 
pirotehniķu asociācija (NaPA), kas solīja vērsties Satversmes 
tiesā. Dome kā kompromisu paredz ikdienā ļaut lietot F1 ka-
tegorijas uguņošanas ierīces, bet arī pret to pirotehniķi iebilst.

Saeima atbalsta atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālo centru izveidi
Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā paredz īs-
tenot institucionālu reformu, pārejot no desmit uz pieciem 
atkritumu apsaimniekošanas reģioniem, un mainīt atkritu-
mu apsaimniekošanas pārraudzības sistēmu, katrā reģionā 
izveidojot vienu vai vairākus atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionālos centrus. Atkritumu apsaimniekošanas reģionālie 
centri būs publiskas personas publiski privāta vai privāta 
kapitālsabiedrība, kas veiks attiecīgā atkritumu apsaimnie-
košanas reģiona pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, 
īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā, kā arī 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktos atkri-
tumu apsaimniekošanas mērķus. Izmaiņas paredz arī uzlabot 
atkritumu apsaimniekošanas darbību kontroli. Saskaņā ar Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
aplēsēm, patlaban Latvijā apglabā 40% sadzīves atkritumu, 
taču, lai sasniegtu Eiropas Savienības direktīvās noteiktos 
mērķus, līdz 2035. gadam Latvijai apglabājamo atkritumu ap-
joms jāsamazina četras reizes.

Atbalsta vecu un neefektīvu apkures iekārtu nomaiņu
Maijā izsludināta pirmā iesniegumu atlases kārta, dodot ie-
spēju pilsētu mājsaimniecībām saņemt Eiropas Savienības 
fondu finansējumu pieslēgumu izveidei centralizētām sil-
tumapgādes sistēmām. Projektu iesniegumu atlases pirmajā 
uzsaukumā pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējums – 3 000 000 eiro. Projektam pieejamais 
ERAF finansējums ir atkarīgs no siltumenerģijas pieprasījuma 
jaudas, taču nevarēs pārsniegt 4400 eiro uz vienu deklarēto ie-
dzīvotāju īpašumā, kur tiks veikta siltumapgādes uzlabošana. 
Kopējais programmas finansējums ir 12,44 miljoni eiro. Patei-
coties šīm investīcijām, līdz 2025. gada beigām plānots panākt 
piesārņojuma smalko daļiņu emisiju samazinājumu vismaz 50 
tonnas gadā un vismaz 2795 iedzīvotāji gūs tiešu labumu no 
gaisa kvalitātes pasākumiem.

+/- Panākumi un neveiksmes Tendence

Izaicinājumi un atbalsts 

Avots: Depozīta iepakojuma operators

Brīvās darbavietas pakalpojumu un 
tirdzniecības jomā vidēji gadā

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

5000

4000

3000

2000

1000

0
2016

2021
3. cet.

2017

2021
4. cet.

2018

2022
1. cet.

2019

2022
2. cet.

2020

2022
3. cet.

2021

2022
4. cet.

2022

2023
1. cet.

2023
2. cet.

Neto ieņēmumi no azartspēlēm (milj. EUR)

Avots: Centrālā statistikas pārvalde

40

35

30

25

20

15

10

5

0

2470
2816

4035
4443

2644

3338
3596

23,2

34,4
31,4

28,7 28,8

35,1 33,9 32,4

2022 
Jūn.

2022 
Aug.

2022 
Okt.

2022 
Dec.

2023 
Febr.

2023 
Apr.

2023 
Jūn.

2023 
Aug.

Taromātu skaits Latvijā
1200

1000

800

600

400

200

0

968 993 1028 1052 1077 1087 1101 1118



3

Pa
ka

lp
oj

um
i 

Virsnozaru īpatsvarsRādītāju dinamika
Uzņēmumi, kuru apgrozījums ir virs 145 000 EUR

2020 2021 2022

Apkopoto uzņēmumu skaits 777 810 895

Darbinieku skaits, tūkst. 22 22 22

Peļņa, milj. EUR 60 124 85

Rentabilitāte 5% 8% 5%

Apgrozījums, milj. EUR 1163 1529 1702

Apgrozījuma izmaiņas, % 11% 31% 11%

TOP 10

N. p. 
k. Nosaukums Darbības joma

2022. g. neto  
apgrozījums,  

tūkst. EUR

Apgrozījuma  
izmaiņas,  

pret 2021. g., %
Rentabilitāte,  

%
Darbinieku 

skaits

1 TOLMETS, SIA Metāllūžņi  309 578 -8% 2 n 104

2 PET Baltija, AS Otrreizējās izejvielas  78 952 56% 0 n 243

3 METALEKSPO, SIA Metāllūžņi  63 290 2% 2 n 37

4 Getliņi EKO, SIA Atkritumu uzglabāšana, sadzīves tehnikas 
savākšana  50 833 64% 5 n 135

5 Eco Baltia vide, SIA Atkritumu izvešana, konteineru noma  49 316 44% 11 n 486

6 Clean R, SIA Atkritumu izvešana, konteineru noma  48 679 19% 10 n 610

7 Cronimet Latvia, SIA Metāllūžņi  48 504 1% 4 n 12

8 SANEKSS METĀLS, SIA Metāllūžņi  40 289 -2% 1 n 8

9 TM CAPITAL, SIA Metāllūžņi  30 740 21% 6 n 39

10 Depozīta Iepakojuma 
Operators, SIA Atkritumu pārstrāde  18 474 22 n 17

Avots: Firmas.lv, licencēti UR dati

Virsnozares skaitļos
Uzņēmumu skaits Apgrozījums, peļņa EUR

Darbinieki,  
skaits  
kopā 

Nodokļi (VID dati)

Kopā Pieaudzis 
apgrozījums

Jauni  
atlasē

Neto  
apgrozījums,  

tūkst. 
22/21 21/20 20/19 Peļņa,  

tūkst. Rentabilitāte Kopā,  
tūkst. 

VSAOI uz 
darbinieku, 
tūkst. EUR

Pakalpojumi 895 76% 18% 1 702 218 11% 24% 10% 84 943 5% 21 871 214 807 3,54

Apsardze, drošības sistēmas un 
identifikācijas dokumenti 205 78% 14% 260 214 20% -1% -6% 9962 4% 8960 75 698 3,31

Atkritumu apsaimniekošana, 
metāllūžņi 327 72% 16% 1 220 737 7% 30% 14% 60 793 5% 6607 92 945 4,02

Sadzīves pakalpojumi 303 75% 18% 191 281 25% 15% 13% 11 213 6% 5633 40 803 3,44

Skaistumkopšana, kosmētika 60 93% 33% 29 986 74% -5% -23% 2975 10% 671 5360 2,91

Apgrozījums industrijas līderiem 2020.–2022. g. (milj. EUR)

Avots: Firmas.lv

350

300

250

200

150

100

50

0 PET Baltija, AS METALEKSPO, SIATOLMETS, SIA

2020. g. 2021. g. 2022. g.



4

Apsardzes nozarē jāveicina godīga konkurence

Apsardzes nozares sakārtošanas darbs turpinās. Ir ieviests Ap-
sardzes darbības reģistrs, par kura nepieciešamību Drošības 
nozares kompāniju asociācija (DNKA) runāja jau kopš 2014. ga-
da. Valsts ieņēmumu dienestam (VID) un citām kontrolējošajām 
institūcijām ir neatsverama nozīme, lai ar reģistra starpniecību 
samazinātu ēnu ekonomikas īpatsvaru nozarē. Ceram, ka reģis-
tra informāciju izmantos gan publiskās personas, gan privātie 
apsardzes pakalpojumu pircēji, kas vēlas saņemt kvalitatīvu pa-
kalpojumu no godprātīgiem komersantiem.
Satraucoša problemātika ir novērojama publiskajos iepirkumos. 
2021. un arī 2022. gadā aptuveni 40% no uzvarētājiem bija tādi 
uzņēmumi, kuru nomaksāto nodokļu īpatsvars pret apgrozījumu 
un sociālo iemaksu apmērs uz vienu darbinieku ir aizdomīgi 

Drošības nozares  
kompāniju asociācijas  
vadītājs  
Arnis Vērzemnieks

Asociācijas viedoklis

Nodokļu pieauguma un nozares regulējumam jābūt saprātīgam

Interaktīvās azartspēles, tāpat kā visi citi interaktīvie izklaides 
veidi, izjuta strauju augšupeju Covid-19 pandēmijas laikā, kad 
klātienes izklaižu iespējas bija stipri ierobežotas vai pat neiespē-
jamas. Pandēmijas gadi bija pietiekami, lai diezgan ievērojami 
mainītu cilvēku paradumus, un daudzās jomās attālinātais vai 
interaktīvais ir kļuvis par normu. Vienlaicīgi statistika rāda, ka 
pēc ierobežojumu atcelšanas spēlētāji atgriezās arī fiziskajās 
jeb zemes spēļu zālēs un kazino un patlaban sadalījums starp 
interaktīvo un fizisko spēļu vidi ir gandrīz vienāds. 
Galvenais izaicinājums interaktīvo azartspēļu jomā ir ēnu 
ekonomikas daļas samazināšana. Lai to panāktu, lēmumu 
pieņēmējiem ir jāsaprot, ka legālajiem, Latvijā licencētajiem 

interaktīvo spēļu operatoriem ir jābūt spējīgiem konkurēt ar 
nelegālo piedāvājumu. Azartspēļu nozarei ir jābūt stingri regu-
lētai, vienlaicīgi regulējumam ir jābūt arī saprātīgam. Patlaban 
Latvijā, atšķirībā no citām ES un pasaules valstīm, ir pilnīgs 
aizliegums licencēto azartspēļu operatoru reklāmai, savukārt 
nelegālajiem operatoriem tas nav saistošs. Internetam nav ro-
bežu, un aizliegt tajā kaut ko ir praktiski neiespējami. Lai arī 
Izložu un azartspēļu inspekcijas speciālisti katru dienu bloķē ne-
legālās vietnes, to vietā uzreiz rodas jaunas. Tāpēc ir jādomā par 
to, lai droša, legāla spēles vide nebūtu stipri nepievilcīgāka par 
nelegālo, un ir būtiski, lai spēlētāji spētu atšķirt legālās vietnes 
no nelegālajām. Pilnīgs reklāmas aizliegums šo apgrūtina. 
Diemžēl pagaidām nav indikāciju, ka tiktu plānotas izmaiņas ie-
dzīvotāju ienākumu nodokļa (IIN) aprēķinos, kas tiek attiecināts 
uz spēlētājiem, neskatoties uz to, ka par šo IIN jau ir ierosinātas 
lietas Satversmes tiesā. Latvija ir unikāla ar to, ka IIN tiek attie-
cīnāts nevis uz laimestiem, bet uz apgrozījumu, kā rezultātā pat 
tie spēlētāji, kuri gada griezumā ir zaudējuši, nevis laimējuši, ir 
spiesti maksāt nodokli. Līdz ar to azartspēļu nodokļa celšana, 
nemainot ačgārno IIN regulējumu, var radīt būtisku ietekmi uz 
legālo operatoru konkurētspēju un veicināt ēnu ekonomikas 
uzplaukumu. 

Latvijas Interaktīvo  
azartspēļu biedrības  
valdes priekšsēdētāja  
Līga Līce

Asociācijas viedoklis

zems. 2021. gadā minimālo algu vai mazāk saņēma aptuveni 
22% apsardzes nozarē nodarbināto. Tāpat katrs ceturtais dar-
ba ņēmējs visās darba vietās nesasniedz pilnu darba slodzi. 
Tas nozīmē, ka daļa uzņēmumu atrodas vai balansē uz pelēkā 
sektora robežas un konkurē ar neadekvāti zemu cenu. Diemžēl 
zemākā cena kā vienīgā kritērija piemērošana joprojām domi-
nē – publiskais sektors iepērk pakalpojumus no komersantiem, 
kas neadekvātu pakalpojuma maksu var piedāvāt uz aplokšņu 
algu rēķina.
Covid-19 pandēmijas laikā samilza darbaspēka problēmas. Lai 
gan valdības noteikto pulcēšanās ierobežojumu dēļ liela mēroga 
kultūras un izklaides pasākumi faktiski nenotika un līdz arī to 
nebija nepieciešams arī apsardzes pakalpojums, tirdzniecības 
centros strādājošie apsardzes darbinieki bija “frontes pirmajā 
līnijā” – cilvēku neapmierinātību ar ierobežojumu svārstīgo dabu 
un bailēm nereti pavadīja agresija pret personālu. Nozarē ir no-
vērojams darbaspēka trūkums.
Krievijai, turpinot izvērst karu pret Ukrainu un Baltkrievijai iz-
darot spiedienu uz Eiropas Savienības robežām, vienlīdz svarīgi 
ir veicināt gan ārējo, gan iekšējo drošību. Apsardzes nozarei ir 
jābūt iekļautai iekšējās drošības koncepcijā, lai tādējādi, kur ie-
spējams, sniegtu papildu atbalstu iekšlietu dienestiem. 



5

Pa
ka

lp
oj

um
i 

Nozares TOP 25 uzņēmumi
N.  
p. 
k. Nosaukums Darbības joma

2022. gada 
apgroz. 

tūkst. EUR

Apgrozījuma 
iz maiņas, pret  

2021. g., %
Rentabili- 

tāte, %
Darbinieku 

skaits

1 G4S Latvia, AS Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  17 912 -2% 4 n 1069

2 Worldline Latvia, SIA Identifikācijas dokumenti  13 749 -4% 5 n 133

3 Regula Baltija, SIA Identifikācijas dokumenti  12 424 33% 14 n 89

4 BK Latvia, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  11 557 69% 5 n 22

5 GRIFS AG, SIA Apsardze: dienesti  9 167 3% -1 n 572

6 LDZ apsardze, SIA Apsardze: dienesti  7 595 -1% 3 n 432

7 Evidence Network, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  7 525 16% 10 n 18

8 DK UNITY, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  6 035 4 994% 20 n 2

9 Fima, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  5 881 149% 1 n 37

10 IDEMIA Latvia, SIA Identifikācijas dokumenti  5 502 43% 3 n 30

11 EUROCASH1, SIA Apsardze: dienesti  4 697 17% 2 n 317

12 MEGA SARGS, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  4 346 7% 1 n 188

13 Brink’s Latvia, AS Apsardze: dienesti  4 053 7% -12 n 124

14 MEKO un KO, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  3 805 27% 8 n 41

15 IEROČI, SIA Ieroči  3 584 35% 1 n 36

16 STA Grupa, AS Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  3 568 4% 0 n 57

17 PRISTIS, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  3 563 52% 3 n 35

18 AB Security Solutions, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  3 522 17% 24 n 136

19 ZOMMERS, SIA Ieroči  3 513 12% 26 n 2

20 Secure Solutions Latvia, SIA Apsardze: dienesti  3 480 23% 0 n 265

21 UNIFORTS, SIA Apsardze: dienesti  3 124 204% 1 n 15

22 KSK Systems, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  3 093 27% 15 n 21

23 LOKS, SIA Apsardze: aizsargierīces, sistēmas, videonovērošana  3 069 5% 3 n 25

24 Taipans, SIA Apsardze: dienesti  2 894 14% 3 n 162

25 Forus Grupa, SIA Apsardze: dienesti  2 593 -7% -11 n 173

Avots: Firmas.lv, licencēti UR dati

Nevar teikt, ka pašlaik nozarē mēs varētu runāt par milzīgu 
attīstību, drīzāk gan par stagnāciju. Mēs prognozējam, ka vis-
drīzāk notiks kompāniju apvienošanās un sinerģijas iespēju 
meklēšana. Izmaksas ir lielas, un es neredzu, ka tādā situācijā 
kā pašlaik daudzas kompānijas varēs turpināt eksistēt. Lai 
sniegtu apsardzes pakalpojumus, ir jāsaņem licence. Fiziskas 
apsardzes pakalpojumu sniegšanai ir izsniegtas 184 licen-
ces. Ja mēs skatāmies uz šo kompāniju darbības apjomu, tad 

lielākoties tas ir neliels. Ikvienai kompānijai, lai ar šo biznesu 
nodarbotos, ir nepieciešamas arī pamata lietas, kuras rada 
izmaksas, un, šīm izmaksām gadu no gada augot, es neredzu, 
kā šo biznesu turpmāk varēs uzturēt. Tāpat 42 licences ir iz-
sniegtas operatīvās vadības centru darbībai, kas nodarbojas 
ar drošības sistēmu signālu saņemšanu un apstrādi. Arī šāds 
skaits Latvijas tirgus izmēram nav racionāls. Šādi centri maksi-
mums varētu būt desmit. 

SIA “Forus Security”  
vadītājs  
Jānis Ābele

Visdrīzāk notiks kompāniju apvienošanās

Apsardze, drošības sistēmas un identifikācijas dokumenti



6

Nozares TOP 25 uzņēmumi
N.  
p. 
k. Nosaukums Darbības joma

2022. gada 
apgroz. 

tūkst. EUR

Apgrozījuma 
iz maiņas, pret  

2021. g., %
Rentabili- 

tāte, %
Darbinieku 

skaits

1 TOLMETS, SIA Metāllūžņi  309 578 -8% 2 n 104

2 PET Baltija, AS Otrreizējās izejvielas  78 952 56% 0 n 243

3 METALEKSPO, SIA Metāllūžņi  63 290 2% 2 n 37

4 Getliņi EKO, SIA Atkritumu uzglabāšana, sadzīves tehnikas savākšana  50 833 64% 5 n 135

5 Eco Baltia vide, SIA Atkritumu izvešana, konteineru noma  49 316 44% 11 n 486

6 Clean R, SIA Atkritumu izvešana, konteineru noma  48 679 19% 10 n 610

7 Cronimet Latvia, SIA Metāllūžņi  48 504 1% 4 n 12

8 SANEKSS METĀLS, SIA Metāllūžņi  40 289 -2% 1 n 8

9 TM CAPITAL, SIA Metāllūžņi  30 740 21% 6 n 39

10 Depozīta Iepakojuma Operators, 
SIA Atkritumu pārstrāde  18 474 22 n 17

11 Refonda, SIA Metāllūžņi  13 490 -59% -15 n 6

12 TOLMETS VIDZEME, SIA Metāllūžņi  13 183 -20% 4 n 42

13 Zaļā josta, SIA Atkritumu pārstrāde  12 025 11% 11 n 16

14 Fero M, SIA Metāllūžņi  11 340 -5% 2 n 39

15 ZAAO, SIA Atkritumu izvešana, konteineru noma  11 072 11% 1 n 177

16 G2.LV, SIA Atkritumu pārstrāde  11 011 455% 8 n 25

17 REF MINERALS, SIA Otrreizējās izejvielas  10 514 -1% 15 n 25

18 LATVIJAS ZAĻAIS PUNKTS, SIA Atkritumu pārstrāde  10 442 -4% 21 n 17

19 BAO, AS Atkritumu uzglabāšana, sadzīves tehnikas savākšana  10 064 10% 7 n 67

20 Kurzemes Zvejniecības Ražotāju 
Organizācija Vides aizsardzība, ekoloģija  8 849 45% 17 n 24

21 INEKO, SIA Atkritumu uzglabāšana, sadzīves tehnikas savākšana  8 826 188% 3 n 3

22
Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs,  
Valsts SIA

Vides aizsardzība, ekoloģija  8 469 -0% -10 n 252

23 Vides resursu centrs, SIA Atkritumu pārstrāde  8 423 38% 3 n 45

24 Ekobaze Latvia, SIA Otrreizējās izejvielas  8 176 17% 7 n 47

251 Rīgas Ebreju kopiena Vides aizsardzība, ekoloģija  7 838 13% 4 n 377
1 Izslēgts no PVN reģistra. 
Avots: Firmas.lv, licencēti UR dati

Mēs esam izveidojuši vienu no lielākajiem tekstila savākšanas 
konteineru tīkliem Latvijā. Skaidrs, ka perspektīvā būs ne-
pieciešama tekstila pārstrādes rūpnīca. Latvija ir pārāk mazs 
tirgus, bet, tā kā esam reģionāls spēlētājs, mums ir iespēja 
konsolidēt plūsmas Lietuvā un Latvijā. Ar tekstila savākšanu 
sokas dažādi. Iedzīvotājiem tomēr būtu jāatceras, ka daļa no 
tekstila konteineros savāktajām drēbēm tiek izmantotas at-
kārtoti. Mēs kā uzņēmums ļoti nopietni gatavojāmies tekstila 

savākšanas sistēmas ieviešanai, kas Latvijā noteikta no šā gada 
sākuma. Mūsuprāt, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas liels nepaveiktais mājasdarbs ir izveidot ražotājiem 
atbildības sistēmu, par ko virkne dokumentu jau izstrādāti. 
Tāpat kā depozīta sistēma dzērienu iepakojumam, arī tekstila 
ražotāju atbildības sistēma ir svarīgs elements, kurā ražotājs 
piedalās finansiāli un uzņemas atbildību par to, kas ar viņa pār-
doto preci notiek vēlāk. 

AS “Eco Baltia”  
valdes priekšsēdētājs  
Māris Simanovičs

Pilnvērtīgai tekstila šķirošanai vēl nepieciešama izaugsme

Atkritumu apsaimniekošana, metāllūžņi, vides aizsardzība, ekoloģija



7

Pa
ka

lp
oj

um
i 

Sadzīves pakalpojumi

Nozares TOP 25 uzņēmumi
N.  
p. 
k. Nosaukums Darbības joma

2022. gada 
apgroz. 

tūkst. EUR

Apgrozījuma 
iz maiņas, pret  

2021. g., %
Rentabili- 

tāte, %
Darbinieku 

skaits

1 PARKBURGER, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  9 592 36% 0 n 708

2 iPS Baltics, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  6 462 48% 2 n 125

3 ELEKTRONIKA-SERVISS, SIA Sadzīves tehnikas labošana  5 209 11% 2 n 55

4 VLADNA, SIA Juvelierizstrādājumu uzpirkšana  4 578 226% 0 n 1

5 CreaKids, SIA Bērnudārzi, bērnu pieskatīšana  4 195 49% 2 n 190

61 Voleri Termināls, SIA Krāvēju pakalpojumi  3 878 28% 23 n 11

7 SADZĪVES PAKALPOJUMI, SIA Veļas mazgāšana, gludināšana  3 871 72% 3 n 110

8 TOI TOI Latvija, SIA Noma  3 514 3% 7 n 88

9 Quant Latvia, SIA Elektrodzinēji, elektromotori, to remonts  3 492 3% 5 n 20

10 VGP Latvija, SIA Noma  2 954 -21% -19 n 0

11 NIRUS K, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  2 672 4% 2 n 182

12 Time4work, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  2 454 35% -1 n 48

13 Riva Marine, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  2 439 66% 4 n 79

14 OPS Course, SIA Datortehnikas un biroja tehnikas apkalpošana, serviss  2 429 89% 7 n 1

152 Mustad Autoline, SIA Noma  2 385 3% -16 n 71

16 Agence, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  2 233 46% 5 n 103

17 Firewood Factory, SIA Datortehnikas un biroja tehnikas apkalpošana, serviss  2 070 330% 3 n 21

18 Aveluk Grupa, SIA Darbā iekārtošana, nodarbinātība  2 070 417% 17 n 85

19 IRVE, SIA Ķīmiskā tīrīšana  2 063 15% -5 n 82

20 SKĀRDNIEKS M, SIA Skārdnieku darbi  2 061 60% 2 n 14

21 Juro Riga, SIA Datortehnikas un biroja tehnikas apkalpošana, serviss  1 906 33% 5 n 13

22 Producentu grupa, SIA Tualetes  1 800 58% 3 n 2

23 DARBA APĢĒRBU SERVISS, SIA Ķīmiskā tīrīšana  1 780 -2% -4 n 32

24 PH PRINT, SIA Foto pakalpojumi  1 692 11% 10 n 20

253 Patnis un partneri, SIA Bērnudārzi, bērnu pieskatīšana  1 677 5% 10 n 76
1 Atšķirīgs pārskata periods no 01.07.2022. līdz 30.06.2023. 
2 Ir likvidācijas process. 
3 Atšķirīgs pārskata periods no 01.09.2021. līdz 31.08.2022. 
Avots: Firmas.lv, licencēti UR dati

Latvija ir pirmais pieturas punkts “Pro Bro Express” tu-
neļa automazgātavu tīkla starptautiskajā paplašināšanā. 
Drīzumā paplašināsimies arī Igaunijā, Somijā, Polijā un citos 
Eiropas tirgos. Mūsu desmit gadu ilgtermiņa stratēģijā esam 
izvirzījuši prioritātes paplašināšanās jomā pēc pašu izveidota 
aprēķinu modeļa, kas ietver dažādus kritērijus: valsts risku, at-
tīstības izmaksas, cenu līmeni un citus rādītājus. Mēs ticam, ka 

pārsniegsim savus konkurentus Latvijā inovāciju, ilgtspējības un 
ātruma ziņā. Septembra sākumā Rīgā atvērām pirmo “express” 
tuneļa automazgātavu un plānojam, ka līdz nākamā gada beigām 
darbosies četras mazgātavas. Šobrīd Latvijā esam noslēguši 
septiņus automazgātavu attīstības un nomas līgumus un līdz 
2025. gadam plānojam atvērt līdz deviņām “Pro Bro Express” 
tuneļa automazgātavām franšīzes ietvaros.

“Pro Bro Express”  
valdes priekšsēdētājs  
Ēvalds Kinderis

Perspektīva attīstībai automazgāšanas jomā



8

Skaistumkopšana, kosmētika

Nozares TOP 25 uzņēmumi
N.  
p. 
k. Nosaukums Darbības joma

2022. gada 
apgroz. 

tūkst. EUR

Apgrozījuma 
iz maiņas, pret  

2021. g., %
Rentabili- 

tāte, %
Darbinieku 

skaits

1 UNIK, SIA Skaistumkopšana  4 205 65% 34 n 43

2 Bank of allure, SIA Skaistumkopšana  1 864 67% 9 n 36

3 TP Consulting, SIA Skaistumkopšana  1 625 62% -9 n 23

41 MVU serviss, SIA Skaistumkopšana  1 353 41% 7 n 20

5 iColor, SIA Skaistumkopšana  1 047 12% 27 n 7

6 SUBURBAN, SIA Skaistumkopšana  1 032 105% 14 n 6

7 MELLA.lv, SIA Frizētavas  800 22% 24 n 13

8 MAPERA, SIA Skaistumkopšana  800 -11% 14 n 6

92 ELNARO, SIA Solāriji  739 67% 1 n 1

10 TAKA ESSE, SIA Skaistumkopšana  732 69% -8 n 25

11 Prof-K, SIA Skaistumkopšana  703 21% 22 n 3

12 RP U26, SIA Solāriji  625 433% 0 n 12

13 MAIJA VALDEMARA, SIA Skaistumkopšana  617 73% 2 n 29

14 DM Autoserviss, SIA Skaistumkopšana  591 455% 2 n 2

15 GMT Beauty Trade, SIA Skaistumkopšana  590 26% 8 n 9

16 MAIJA CENTRS, SIA Skaistumkopšana  577 55% -3 n 27

17 G.K. & CO, SIA Skaistumkopšana  492 58% -4 n 24

183 Lāzerklīnika, SIA Skaistumkopšana  491 21% 8 n 12

19 L.D. & Co, SIA Skaistumkopšana  479 52% -3 n 18

20 NOFRETE, SIA Skaistumkopšana  460 14% -10 n 19

21 RANDAN, SIA Frizētavas  457 54% -3 n 22

22 HAIRRIGA SUN, SIA Solāriji  456 191% -2 n 21

23 Beauty, SIA Skaistumkopšana  411 104% 2 n 11

24 SUN-GAI, SIA Solāriji  380 221% 11 n 10

25 Medserviss lāzeru tehnoloģijas, 
SIA Skaistumkopšana  359 15% 9 n 7

1 Ir nodrošinājumi. 
2 Saimnieciskās darbības apturēšana. 
3 Atšķirīgs pārskata periods no 01.10.2021. līdz 30.09.2022. 
Avots: Firmas.lv, licencēti UR dati

Pēc pandēmijas vēl lielāka kļuvusi pelēkā zona un ēnu eko-
nomika. Pandēmijas laikā, kad bija liegta lielākā daļa 
skaistumkopšanas un estētiskās medicīnas pakalpojumu, ra-
dās daudz nelegālu pakalpojuma sniegšanas vietu dzīvokļos, 
nereģistrētos salonos un tamlīdzīgās vietās. Liela daļa no šīm 
nelegālajām pakalpojumu sniegšanas vietām turpina eksistēt, 
atbalstot ēnu ekonomiku, graujot pakalpojumu tirgu, veicinot 
cenu dempingu un paaugstinot ar komplikācijām un veselību 

saistītos riskus. Tas iezīmē arī turpmākos izaicinājumus: cīņa 
ar negodīgu konkurenci, cīņa ar neveiksmīgu seku likvidēšanu 
klientiem, kas saņēmuši neatbilstošu pakalpojumu bieži arī ar 
nepiemērotām, nereģistrētām iekārtām, ierīcēm un preparā-
tiem. Mēs turpināsim izglītot sabiedrību un meklēsim veidus un 
kanālus, kā atrast dzirdīgas ausis ar mērķi stiprināt sabiedrības 
izpratni par riskiem, par atbildīgu attieksmi pret veselību un arī 
mūsu sabiedrības “ekonomisko veselību”.

“Anti-Aging Institute”  
un vairāku “Veselības centrs 4” 
filiāļu vadītāja  
Zane Rēvalde

Pandēmija veicinājusi ēnu ekonomikas attīstību skaistumkopšanā



9

Pa
ka

lp
oj

um
i 

Jelgava, Pētera iela 1  • Tālr. 630 831 74 • www.dz.lv

Audumu, aizkaru, 
šūšanas salons JELGAVĀ

• Audumi • Aizkari • Žalūzijas
• Skatuves aizkari

• Kāzu kleitu, vakarkleitu šūšana
• Vīriešu uzvalku šūšana



10

Skrunda, Liepājas iela 20 
Diennakts tālrunis 29 533 360 

indulis.vicinskis@skrundasapbedisana.lv

www.skrundasapbedisana.lv

PILNS DIENNAKTS 
APBEDĪŠANAS 

PAKALPOJUMU SERVISS
Dokumentu noformēšana 

Nelaiķa transportēšana no ārzemēm 
Apbedīšanas piederumi 

Kapu kopšana, labiekārtošana 
Morga pakalpojumi

Strādājam visā Latvijā



11

Pa
ka

lp
oj

um
i 

Deratizācijas, 
dezinsekcijas, 
dezinfekcijas 
pakalpojumi.
„DezControl” 
sadarbojas ar 
uzņēmumiem, 
iestādēm un 
privātpersonām.

DezControl, SIA
Tālr. 25 602629
info@dezcontrol.lv 
dezcontrol.lv 

Jaunvāles iela 7, Valmiera
Tālr. +371  29 409 951

maritevkm@inbox.lv
www.akmenkaltuve.lv

• Kapu pieminekļu izgatavošana
• Gravēšanas darbi akmenī
• Dekoratīvās akmens plāksnes
• Kapu labiekārtošanas darbi



12

Tālr. 27 788 250
Tālr. 27 722 976

feratum.life@inbox.lv



13

Pa
ka

lp
oj

um
i 

Security O.P.S., SIA
Elizabetes iela 3-17, Rīga, LV-1010
Tālrunis +371 27 797 723
E-pasts: info@securityops.lv
www.securityops.lv

Sertificēts apsardzes pakalpojumu 
uzņēmums, kas sniedz kvalitatīvus drošības 
pakalpojumus uzņēmumiem, privātpersonām 
un publiskajos pasākumos.

Mūsu mērķis ir 
nodrošināt klientiem 
augstākās klases 
aizsardzību

APBEDĪŠANAS 
PAKALPOJUMI 

Daugavpilī 
un Latvijā
Diennakts tālrunis

288 045 88
1. Preču iela 30b, Gajoks, Daugavpils

www.ritualserviss.lv

GAJOKS



14

 
Latvijas biznesa gada pārskats 2023 • PAKALPOJUMI

12. izdevums.  

Sadarbībā ar  un informācijas grupu “Latvijas Tālrunis” 

  Izdevējs  

www.firmas.lv 
Pērses iela 9/11, Rīga, LV 1011, tālrunis: +371 67 770 757 

Informācijai ir izziņas raksturs, un tai nav juridiska spēka.  
Grāmatas vai tās daļas pārpublicēšana un visa veida (arī elektroniska) pavairošana aizliegta. 

Sadarbības partneri:


